2

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                             СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24 сентября 2025 года  № 642
[bookmark: _GoBack]
О принятии решения о проведении на территории муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества                                        в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 - 2055 годы на 2026 - 2028 годы, собственники которых не приняли решение о проведении капитального ремонта

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области                              от 27.12.2013 года № 1145 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 - 2055 годы», распоряжением Правительства Смоленской области от 21.07.2025 № 975-рп «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 - 2055 годы                    на 2026 - 2028 годы», Уставом муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять решение о проведении на территории муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 - 2055 годы                       на 2026 - 2028 годы, собственники которых не приняли решение о проведении капитального ремонта.
2. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества, и в которых собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.
3. Копию настоящего постановления направить некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области».
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, а также разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя Главы муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области С.Н. Митенкову.

И.п. Главы муниципального образования
«Сычевский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                       С.Н. Митенкова

image1.jpeg